Cingulum, vid. *Chordu vel Cinctura*.

Circumstantia. An acquiri possit indulgentia per opus, quod ex circumstantia sit peccatum veniale, 124 sq.

Clarissae gaudent eisdem indulgentiis, quibus fruitur Ordo Minorum, 1315, pag. 712, 46. — Earum ecclesiae gaudent etiam indulgentia Portiunculæ pro omnibus Christifidelibus, 1321. — Novum indultum pro Monalibus Clarissim in Gallia, 1333.

Clastrum. An Religiosi extra claustra degentes acquirere possint indulgentias proprii Ordinis, 1288 sq. — Indulgentiae pro variis peregrinationibus per claustrum, 1481.

Clausulae explicativæ et restrictivæ in concessionibus indulgentiarum, 216 sq.

Clausura. Lex clausuræ a S. Sede Monalibus professis præcepta, 1298 sq. — Hodie tamen Congregationes Mulierum absque clausura et sine votis solemnis laudantur et approbantur a S. Sede, 1309 sq. — Declarationes quædam circa clausuram, 1334 sq.

Clerici. Oratio ad petendam castitatem pro Clericis in Sacris, 342.

Coadjutor Episcopi, etiam cum futura successione, nullam concedere potest indulgentiam, 73, 4°.

Coemeterium. Utrum pro visitatione ecclesiacœ praescripta sufficiat ad lucrandam indulgentiam orare in coemeterio, 177. — Dubium de potestate ergendi Stationes Viae Crucis in coemeteriis quoad Sacerdotem Ordini Minorum extraneum, 1184, 3°. — Jus Tertiæ Ordinis deferendi confratres defunctos ad coemeterium, 1543 sq.

Coena Domini. Indulgentiacœ concessæ Christifidelibus SS. Eucharistiae Sacramentum feria V in Coena Domini (et feria VI) visitantibus, 304. — Vel pliū aliquod exercitium peragentibus, 305.

Collecta. Sensus hujus vocis relate ad Stationes Urbis, 945.

Collegia Seraphica seu Probandatus. Indulgentiacœ concessæ alumnis et benefactoribus Collegiorum Seraphicorum, 1459 sq.

Collegialiter viventes, vid. *Communitas*.

Collegiatæ ecclesiae. Concessio altaris privilegiati, 1035.

Color Scapularium, 818. — Paramentorum pro Missa in altari privilegiato, 1080 sq. — et pro fruitione altaris privilegiati personalis, 1088 sq.

Comitatus SS. Sacramenti, 285. — SS. Viatici, 306.

Commemoratio omnium Defunctorum. Missæ hac die celebrae gaudent privilegio, ac si essent in altari privilegiato celebrae, 1049.

Commissarii Terræ Sanctæ. Ipsi transmittendæ sunt cleemosynæ pro Terra Sancta, 2189. — Modus colligendi cleemosynas a quibusdam Commissarii introductus, 2196. — Commissarii Tertiæ Ordinis seu Directores, 1556.

Commixtim cum aliis Scapularibus nequit amplius benedici et imponi fidelibus Scapulare B. M. V. de Monte Carmelo, 867.

Communicatio privilegiorum et indulgentiarum inter Ordines regulares. Prænotiones, 1362. — Communicatio inter Ordines Mendicantes, 1363. — Inter quoscumque Ordines regulares, 1364. — Bullæ favore Ordinis Minorum, 1365 sq. — Restrictiones facienda in hujusmodi communicatione, 1368. — Quomodo intelligenda ex Julio II, 1372. — Opiniones Doctorum circa privilegia quæ communicantur, et circa modum quo communicantur, 1374 sq.

- *Responsa SS. Congregationum, quae hanc materiam aliquantum illustrant,* 1377. — *Alius modus communicationis, 1378 sq.* — *Conclusio rei, 1383 sq.*
- Communio Sanctorum**, fundamentum indulgentiarum, 24 sq.
- Communio**, qua conditio pro lucrandis indulgentiis, 130. — Fieri potest in vigilia, 147 sq. — Per Communione in die Paschatis an possit satisficeri praecesto paschali et simul acquiri indulgentia plenaria, pro qua prescripta est S. Communio, 157 sq. — An Communio fieri debeat in ecclesia, cui indulgentia adnexa est, 162. — Provisio pro habitualiter infirmis e domo egredi impotentibus, 164. — Quid de pueris ad S. Communionem nondum admissis, 166.
- Communio frequens**. Indulgentiae concessae, 308.
- Communitas**. Infirmi aut senio confecti in communitate viventes quomodo lucrari possunt indulgentias, 165. — Indultum quoad *Angelus Domini* pro comorantibus in religiosis domibus, 374. — Vicissitudines Sororum in communitate viventium, 1300 sq. — Tertiariae Franciscales in communitate seu collegialiter degentes, 1338 sq. — An participes sint indulgentiarum Ordinis Minorum, 1340 sq.
- Commutatio operum** favore infirmorum pro lucrandis indulgentiis, 164 sq. — Pro Surdo-Mutis, 201. — Pro sodalibus quibuscumque legitime impeditis, 1549 sq., et 1805 sq. — Tempore Jubilaei, 525. — Pro pueris quoad Communionem occasione Jubilaei, 526. — Votorum tempore Jubilaei, 536. — Commutatio tum operum tum votorum occasione Jubilaei intra actum Confessionis fieri debet, 530, 536. — An extra Jubilaeum commutatio operum fieri debeat in Confessione, 240 sq.
- Concede mihi**, oratio S. Thomae Aquinatis, 269.
- Conceptio Immaculata B. M. V.** Jaculatoriae et preces in ejus honorem, 400, 402 sq. — Indulgentiae pro novendialibus precibus, 413. — Septem Dominicae, 417. — Indulgentia plenaria die festo, 8 Decembris, in omnibus ecclesiis Franciscalibus, 1465. — Per totam octavam in ecclesiis Minorum Conventualium, semel tantum lucranda spatio octidui, 1466. — Indulgentiae partiales, prout in Festo et Octava Corporis Domini, concessae omnibus Christifidelibus assistentibus divinis Officiis in Festo et per Octavam Immaculatae Conceptionis, 1475. — Absolutio generalis pro Fratribus et Monialibus Ordinis Minorum, 1421, 4°. — Scapulare caeruleum Immaculatae Conceptionis, 885. — Pia Unio de Aracoeli, 2078 sq.
- Concilium** sive provinciale sive generale an potestatem habeat concedendi indulgentias, 73, 11°, 12°.
- Concilium Tridentinum**. Decretum de Indulgentiis, 8.
- Concio**. Auditio cujusdam numeri concionum praescribi solet fidelibus, qui lucrari cupiunt indulgentiam plenariam adnexam Benedictioni papali, quae ex indulto Apostolico imperititur aliquando a Praedicatoribus et Missionariis, 583.
- Conditiones** generales ad lucrandas indulgentias, 119 sq. — Speciales pro lucranda indulgentia plenaria, 130. — Speciales pro lucrandis indulgentiis partialibus, 131. — Pro acquirendis indulgentiis Viae Crucis, 1225. — Crucifixi Viae Crucis, 1249.
- Confessarius**. Oratio: *Da mihi, Domine, pro Confessario antequam Confessiones excipiat*, 349. — An Confessarius ratione occurrentis indulgentiae possit poe-

nitenti leviores poenitentias injungere, 72. — An pia opera vel preces pro sacramentali poenitentia a Confessario imposta, valeant pro lucro indulgentiac ea die occurrentis, 139 sq. — Facultates pro Confessario tempore Jubilaci commutandi opera injuncta, 525. — Vota, 536. — Absolvendi a censuris et peccatis reservatis, 542. — Ab haeresi, 545. — Super una irregularitate, 536. — Facultas prorogandi Jubilaeum, 557. — Confessarius Monialium quoad Benedictionem Apostolicam in articulo mortis, 598 sq.

Confessio, ut conditio pro lucranda indulgentia plenaria, 130, 145. — Fieri potest in vigilia festi, 147 sq. — Confessio hebdomadalis an sufficiat ad lucrandas indulgentias, 149. — Confessio habitualiter facta infra duas hebdomadas, 151. — Confessio hebdomadalis valet etiam pro lucranda indulgentia Portiunculae, 152. — non autem pro assequenda indulgentia Jubilaei, 153. — An Confessio hebdomadalis peragi debeat intra septem vel potius infra octo dies, 155. — Per Confessionem et Communionem die Paschatis peractam potest acquiri indulgentia plenaria Benedictioni papali adnexa et satisficeri praecerto paschali, 157. — Quaedam concessiones quoad Confessionem favore quarumdam Missionum in regionibus Sinarum, Tonking etc., 168 sq. — Favore Missionum Franciscalium in Sinis, 1497 sq.

Confiteor recitari omnino debet in impertienda Benedictione cum indulgentia plenaria in articulo mortis, 595.

Confraternitates in genere. Notio Confraternitatis, 1637 sq. — Divisio, 1641 sq. — Relate ad indulgentias non attenditur discrimen inter veras Confraternitates et pias Associationes, 1644. — Discrimen inter veras Confraternitates et alias pias Associationes, 1646 sq. — Origo Confraternitatum, 1660. — Ut indulgentiis gaudeant, necesse est ut sint canonice erectae, 1667. — Definitio canonicae erectionis, 1668. — Jure ordinario ad Episcopum pertinet erigere, exceptis quibusdam Confraternitatibus, quarum erectio reservata est nonnullis Ordinibus regularibus, 1670. — Si erectio in ecclesia cathedrali fiat, requiritur consensus Capituli, 1671. — Vicarius generalis absque speciali delegatione non potest erigere Confraternitates, nec consensum dare pro earum aggregatione, nec statuta approbare, 1673 sq. — Sanatio Confraternitatum a Vicariis generalibus factarum, 1678. — Quid possit Vicarius Capitularis, 1679. — Confraternitates quae eriguntur ab Ordinibus religiosis, 1680 sq. — Affertur Decretum de die 16 Julii 1887, quo statuitur ut in posterum non aliter praedictae Confraternitates erigantur, nisi requisitis antea et obtentis a Superioribus respectivorum Ordinum litteris facultativis pro earumdem erectione, 1683 sq. — In praedicto Decreto non comprehenduntur loca Missionum, quae a S. Congregatione de Propaganda Fide dependent, 1685 sq. — Confraternitates erigi nequeunt in ecclesiis Monialium, 1688.

Modi varii obtinendi indulgentias pro Confraternitatibus et aliis piis Societatibus, 1689. — Obtineri possunt per speciale Indulatum, 1690 sq. — Vi dispositionis generalis per factum erectionis, 1695. — Per aggregationem Archiconfraternitatibus, 1696. — Privilium sibi aggregandi per totum Orbem Confraternitates ejusdem nominis et instituti ordinarie conceditur tantum Archiconfraternitatibus Aliae Urbis, quamvis non desint exceptiones, 1697. — Recensentur nonnullae Sodalitates, quae a Superioribus quorundam

Ordinum religiosorum necessario sunt aggregandae, ut indulgentiis frui possint, 1699 sq. — Confraternitas quae aggregatur, amittit indulgentias si quas antea obtinuerat, et gaudet indulgentiis Archiconfraternitatis vi clausulae in Brevi apponi solitae, 1707. — An in aggregationibus possint pro arbitrio ampliari vel limitari privilegia et indulgentiae, 1708. — Requisita ex parte Confraternitatis aggregandae et ex parte Archiconfraternitatis aggregantis, 1709 sq. — Archiconfraternitates nequeunt sibi aggregare nisi Confraternitates ejusdem tituli et finis, 1711.

Regulæ servandæ a Superioribus Generalibus Ordinum pro erectionibus, et ab Archiconfraternitatibus pro aggregationibus, 1713. — Sanatio erectionum et aggregationum, si forte invalide factæ fuerint, 1714. — Praefatae regulæ an dari possint in folio separato, 1715. — An conditio Bullæ *Quaecumque* de consensu Ordinarii loci et de litteris testimonialibus duos actus distinctos requirat, 1716. — Formulae servandæ a Superioribus regularibus in erectione et ab Archiconfraternitatibus et Congregationibus in aggregatione Sodalitatum, 1717. — Indicantur modi insufficientes relate ad prævium consensum Episcopi et ad litteras testimoniales ejusdem, 1718. — Utrum Moderatores Archiconfraternitatum et Superiores Ordinum possint ad validitatem transmittere diplomata *in bianco, en blanc*, 1719 sq. — Quinam teneantur ad observantiam Clementinac Constitutionis *Quaecumque*, 1722 sq.

Distantia observanda in erectionibus Confraternitatum, 1726. — Lex distantiae fuit novissime moderata, 1728 sq.

Regulares nequeunt communicare Confraternitatibus indulgentias ipsis Regularibus concessas, 1732 sq. — An Episcopus jus habeat visitandi Confraternitates laicales, 1738 sq. — Utrum observantia Statutorum sit necessaria ad lucrandas indulgentias respectivæ Sodalitatis, 1743 sq. — Indutio certis temporibus specialis habitus, puta cappæ rubri, nigri vel alterius coloris non est conditio necessaria ad lucrandas indulgentias, 1746. — Jus est Episcopi Statuta examinare, approbare, corrigere vel mutare, 1748.

Director Confraternitatis, qui etiam Rector, Moderator vel Capellanus nuncupari solet, 1755. — Ad Episcopum pertinet, generatim loquendo, designare Directorem, 1756. — Parochus ecclesiae, ubi fit erectio, non est per se Director Confraternitatis, nisi ab Episcopo fuerit nominatus, 1758 sq. — Variæ decisiones quoad designationem Directorum, 1760 sq. — Sacerdos nominatus Rector Confraternitatis non potest *eo ipso* coronas cum applicatione indulgentiarum, et scapularia benedicere ac imponere, nisi in concessionibus facta sit ad id facultas, 1764. — Nec potest sine speciali indulto alium Sacerdotem subdelegare ad exequenda Directoris munia, 1751, 1756.

Receptio in Confraternitatem, 1769. — Recipere fideles in Confraternitatem ad Directorem pertinet, 1770. — Pro quibusdam piis Societatibus institui possunt etiam Zelatores et Zelatrices, 1772. — Alli quoque Sacerdotes obtinere solent facultatem adscribendi fideles: quomodo hi se gerere debeant, 1773 sq. — In adscriptione servanda sunt substantialia, 1776 sq. — *Inscriptio* nominum sodalium in libro seu registro est omnino necessaria pro Confraternitatibus proprie dictis, 1781 sq. — Sodales, quorum nomina inscripta sunt *in privato* regesto, non vero in Albo Confraternitatis, quando incipiunt ucrari indulgentias, 1785 sq. — Differentia inter adscri-

ptionem in Confraternitatem et inscriptionem nominum in Albo confratrum, 1790 sq. — Receptio in Confraternitatem constare debet per aliquod signum *externum*, 1792 sq. — Inscriptio materialis a quocumque fleri potest, 1795. — An qui habet facultatem adscribendi fideles, etiam scipsum adscribere valeat, 1796. — Idem vir aggregari potest pluribus Sodalitatibus, 1797. — Utrum adscribi possint in Confraternitatem fideles *post eorum mortem*, fideles *ipsis insciis*, et *parvulos* ante rationis usum, 1798 sq. — An confratres teneantur sub peccati poena ad observantiam regularum Sodalitatis, 1803 sq. — Indultum pro sodalibus infirmis aut carcerebus detentis, 1805 sq.

Lex de non adscribendis absentibus in pias Sodalitates, 1813 sq. — Dubia inde exorta et S. Congregationi proposita, 1815 sq. — Declaratio S. Congregationis Indulgientiarum, 1817. — De praecedentia in processionibus inter varias Confraternitates, 1820. — Jura Episcoporum relate ad Confraternitates, 1823. — Controversiae inter Parochos et Sodalitia a S. Rituum Congregatione resolutae, 1824. — De translatione et cessatione indulgentiarum et Sodalitatum, 1827 sq. — Conspectus rerum notabilium, 1839.

Confraternitates in specie vide enumeratas in Indice synthetico.

Congregatio (Sacra) Indulgientiarum. Ejus facultas relate ad indulgentias, 102.

Congregationes B. M. Virginis, 2029. — **Filiarum Mariac,** 2069. — **Bonae mortis,** 2132.

Congregatio Missionis. Gratiae ei concessae intuitu numismatis Immaculatae Conceptionis vulgo *Medaglia miracolosa*, 789 sq.

Congregationes religiosae votorum simplicium non veniunt sub appellatione Ordinis regularis, 1269. — Non comprehenduntur in generali revocatione indulgentiarum a Paulo V facta, 1275. — Istiusmodi Congregationes mulierum prohibitae fuerunt a S. Pio V, 1300 sq. — Ejus tamen Constitutio plenum effectum sortita non est, 1302. — Status tolerantiae pro dictis Congregationibus sine clausura et cum votis simplicibus, 1302 sq. — Illo dierna Ecclesiac praxis aliam disciplinam introduxit quoad praefatas Congregationes, 1308 sq. — Res illustratur exemplis, 1312. — Declarationes pro Monialibus vel Sororibus prout nunc in Gallia communiter existunt, 1328 sq. — Novum Indultum pro Monialibus Clarissim in Gallia, 1333. — Declarationes quoad Sorores Tertiī Ordinis Franciscalis in congregatione viventes, 1338. — Sine speciali Indulso ipsae non gaudent indulgentiis Ordinis, 1339. — An istud speciale Indultum pro eisdem existat, 1340 sq. — Utrum Instituta votorum simplicium haberi hodie possint, non quidem ut Ordines regulares, sed ut verae religiosae Congregationes, 1359 sq. — Formula adhibenda in impertienda Absolutione generali, si ad hanc jus habeant, 1573.

Consanguinei usque ad tertium gradum assistentes primae Missae quamnam indulgentiam lucentur, 361.

Consensus Ordinarii requiriturne pro usu facultatis applicandi objectis pii indulgentias, 642. — Quid de Regularibus, ibid. — Pro docenda Doctrina Christiana quoad Fratres Minores, 1442. — Pro erectione Congregationis Tertiī Ordinis, 1592. — Sinc praevio consensu Episcopi nec Superiores Ordinum possunt Confraternitates erigere, nec Archiconfraternites eas aggregare, 1718.

Consecratio. Indulgentiam unius anni concedere possunt Episcopi die consecrationis ecclesiae, 73, 2^o.

- Conservatoria.** Utrum in his erigi possint stationes Viae Crucis, 1178, 1185.
- Constitutiones Apostolicæ Benedicti XIV de Jubilæo,** 465. — Praecipua capita Constitutionis *Exemplis Praedecessorum* de ritu impertiendi Pontificiam Benedictionem super populum a Regularibus servando, 577. — Praecipua capita Constitutionis *Pia Mater* de Benedictione Apostolica in articulo mortis, 585.
- Consuetudo.** Utrum potestas concedendi indulgentias acquiri possit per consuetudinem, 77. — An ipsa indulgentia consuetudine acquiri possit, 78.
- Contrito,** vid. *Corde saltem contrito*.
- Conventuales.** In festo Immaculatae Conceptionis indulgentia plenaria in ecclesiis Minorum Conventualium extensa est ad totam Octavam, semel tamen lucranda spatio octidui, 1466. — Basilica S. P. N. Francisci civitatis Assisii Minorum Conventualium gaudet indulgentia plenaria perpetua quotidiana, 992.
- Conventus.** Regulares in ecclesiis tantum suorum Conventuum uti possunt facultate ipsis concessa dandi Benedictionem papalem, 581. — Intra septa proprii Conventus sufficit licentia Superioris regularis pro exercenda facultate benedicendi pia objecta, 642. — An parvi Conventus seu Hospitia vel Residentiae Ordinis Minorum gaudeant indulgentiis Ordinis, 931 sq. — Conventus et Hospitia debent esse canonice erecta, 933 sq. — Erectione Conventus sive Hospitiū canonice peracta, corum ecclesiac sive oratoria publica, benedicta vel consecrata, illico participant indulgentias ecclesiis Ordinis concessas, 935 sq. — Capellae internae Conventuum non gaudent indulgentiis, quae sunt concessae ecclesiis, 998. — An Religiosus extra Conventum degens lucrari possit indulgentias Ordinis, 1289.
- Conversio.** Preces pro conversione Africæ, 353. — Japoniae, 354. — Infidelium, 355.
- Cor Jesu.** Jaculatoriae, 326 sq. — Formula oblationis quotidiane ad SS. Cor Jesu, 332. — Indulgentiae pro mense Junio, 333. — Visitatio imaginis SS. Cordis Jesu, 334. — Novena in ejus honorem, 335. — Altera novena, 336. — Festum SS. Cordis Jesu, 337. — Indulgentiae concessac omnibus Christifidelibus adsistentibus divinis Officiis in die festo, 1480.
- Corde saltem contrito,** sensus hujus clausulae, 131, 242.
- Coronæ,** quibus applicatae sunt indulgentiae Apostolicæ, 671 sq. — Quae loca Terræ Sanctæ tetigerunt, 683 sq. — Corona Domini, seu Camaldulensem, 700 sq. — quinque Plagarum, 708 sq. — Corona Franciscana seu septem Gaudiorum, 711 sq. — Corona seu rosarium a Crucigeris benedictum, 724 sq. — Corona seu rosarium S. Dominici, 733 sq. — Corona septem Dolorum B. M. V., 750 sq. — S. Birgittæ, 756 sq. — Parva corona Immaculatae Conceptionis B. M. V., 776 sq. — Corona B. Joannæ Valesiae, 779 sq.
- Corpus Domini.** Indulgentiae concessac adsistentibus divinis Officiis in festo et octava Corporis Domini, 284.
- Creator ineffabilis,** oratio S. Thomae Aquinatis, 268.
- Credenda de fide quoad indulgentias,** 8 sq.
- Credo,** in recitatione coronæ S. Birgittæ, 757, 762.
- Cruces ditatae indulgentiis Apostolicis,** 671 sq. — quae loca Terræ Sanctæ tetigerunt, 683 sq.
- Crucifixus bonae mortis,** 690. — benedictus cum applicatione indulgentiarum Apostolicarum, 671 sq.

Crucifixus Viae Crucis pro legitime impeditis a visitandis ejus stationibus, 1236.
 — materia ex qua confectus esse debet, 1238 sq. — Applicantur indulgentiae per *signum Crucis*, 1244. — Benedictio cum applicatione indulgentiarum dari potest in *globo* pluribus crucifixis, 1245. — Indulgentiae Viae Crucis applicari etiam possunt crucifixis, quibus aliae indulgentiae adnexae sunt, 1246. — Ex gratia Apostolicae Sedis jus benedicendi crucifixos cum applicatione indulgentiarum Viae Crucis est penes Ordinem Minorum, 1248. — Conditiones ad lucrandas indulgentias, 1249 sq. — Concessio specialissima pro fidelibus, quos gravis morbus impares reddit recitandis viginti Pater, Ave et Gloria, 1254. — An in recitatione praescriptarum precum in *communi* sufficiat ut una tantum persona manu teneat crucifixum benedictum, 1257 sq.

Crucigeri. Corona seu rosarium a Crucigeris benedictum, 724.

Crux mihi certa salus, invocations S. Thomae Aquinatis ad Crucem, 320.

Crux Missionum. Indulgentiae concessae pro Missionibus, quas habent Patres Ordinis Minorum in regionibus Gallicae ditioni subjectis, 1441.

Cubiculum. An Fratres et Moniales Ordinis Minorum infirmi lucrari possint indulgentias ecclesiis concessas, in cubiculo, 1448.

Culpa remissa, an semper tota poena temporalis simul remittatur, 4. — Quid sentiendum de locutione *a poena et culpa*, 65 sq.

Cultus. Quo cultu digni sint Agnus Dei a Summo Pontifice benedicti, 842.

Custodia Terrae Sanctae, 2185. — Ejus nobilitas, 2186. — extensio, 2187. —

Sollicitudo Suminorum Pontificum erga eam, 2188, vid. *Opus Terrae Sanctae*.

Custos Angelus. Novena in ejus honorem, 422. — Indulgentiae concessae recitantibus orationem *Angele Dei*, 423.

Cylinum (cotone). Ex cylino confincere possunt Scapularia, 821, 1°.

D

Da mihi, Domine, sedium tuarum, oratio pro Confessariis, 349.

Da pacem, Domine, preces pro imploranda pace, 251.

Daemones. Exorcismus in Satanam et Angelos apostaticos, 418.

De Profundis vel unum Pater, Ave et Requiem circa primam noctis horam pro Defunctis, 443. — Alia indulgentia a Leone PP. XIII concessa, ibid.

Decreta authentica. Collectio Decretorum, 113.

Decretum, quid, 117. — Decretum S. Congr. Indulg. de die 31 Januarii 1893, quo plurima de Tertio Ordine declarantur, 1590 sq.

Dedicatio ecclesiae. Quamnam indulgentiam concedere possunt Episcopi die dedicationis seu consecrationis ecclesiae, et quamnam in ejus anniversario, 73, 2°.

Defectus in recitatione divini Officii commissi remittuntur per recitationem orationis *Sacrosanctae*, 365. — Defectus statutorum an officiat validae erectioni Confraternitatum vel communicationi indulgentiarum, 1743 sq.

Defensores Conventuum Ordinis Minorum an aliqua speciali indulgentia gaudent, 1501, 56°, pag. 714.

Definitio indulgentiae, 2. — Jubilaci, 455. — Altaris privilegiati, 4011. — Confraternitatis, 1637.

Defuncti sunt subjecta capacia recipiendi indulgentias, quae tamen eis modo diverso a viventibus applicantur, 32 sq. — Solus Papa indulgentias defunctis applicabiles concedit, 73. — Psalmus *De profundis*, 443. — Officium Defunctorum, 444. — Pium exercitium pro Defunctis, 445. — Preces pro eisdem feria V, VI et Sabbato majoris Hebdomadae, 446. — Indulgentiae pro mense Novembri, 447. — Actus heroicus charitatis erga defunctos, 448 sq. — In Jubilaco Anni Sancti non suspenduntur indulgentiae pro defunctis, 471. — An defuncti adscribi possint Sodalitatibus, 4798 sq.

Delegata potestas concedendi indulgentias, 73. — Benedictio Apostolica super populum, quae datur ab Episcopis ex delegatione, 569, 572.

Delegatus Apostolicus an possit concurrere cum uno vel altero Episcopo territorii delegationis suae, ut idem objectum vel eundem actum pietatis indulgentiis daret, 74, h).

Derogatio. Sine expressa mentione derogationis privilegii quorundam Superiorum regularium, Episcopi nequeunt erigere Confraternitates SS. Rosarii et non nullas alias, 1681 sq.

Deus meus, actus amoris S. P. Francisci, 253.

Deus, qui pro redēptione mundi, preces in honorem Jesu Christi patientis, 317.

Devote, sensus hujus vocis in concessione indulgentiarum, 242.

Devotionis objecta, 620 sq.

Devotorum Jesu Christi ad Calvarium Confraternitas, 1891.

Differentia inter Confraternitates proprie dictas et alias pias Sodalitates, 1646 sq.

Diploma. An in erectione et aggregatione Confraternitatis consensus Episcopi possit exprimi in ipso diplomate erectionis vel aggregationis sibi transmesso, 1718. — An concedi possint hujusmodi diplomata *in bianco, en blanc*, 1719.

Directio intentionis ante Missam, 346. — Suprema directio Tertiī Ordinis Franciscalis, 1555.

Director Tertiī Ordinis, 1556. — Confraternitatis, 1755.

Dispensatio votorum fiat commutando; commutatio votorum fiat dispensando, quid significant hujusmodi formulae, 538. — Dispensatio super una irregulatate tempore Jubilaei, 556. — Superiores dispensare nequeunt novitos Tertiarios a praescripto novitiatu, 1565.

Dispersi (Religiosi) a civili potestate an amittant privilegia et indulgentias, 1294.

Dispositiones generales pro lucrandis indulgentiis, 419.

Distantia inter unam et aliam stationem S. Viae Crucis, 4146. — Inter Confraternitates ejusdem nominis et instituti, 1726 sq.

Distincta loca seu Communitates pro erectione Confraternitatum quaenam sunt, 1728 sq.

Distractiones externae et internae, voluntariae et involuntariae in adimplemento operum injunctorum, 242.

Distributio piorum objectorum, quae sunt indulgentiis ditata, fieri debet omnino gratis, 661, 666, 688 sq.; Appendix pag. 1076.

Diversae indulgentiae possuntne applicari uni et eidem rei vel actui pietatis, 636, 641.

Divisio indulgentiac, 61. — Jubilaci, 456. — Altaris privilegiati, 1012 sq. — Confraternitatum, 1641 sq.

Divites quoad quantitatem eleemosynae in Jubilaeis extraordinariis, 519.

- Doctrina Christiana.** Indulgentiae eam docentibus vel dissentibus concessae, 357. — Concessae in particulari Fratribus Ordinis Minorum, 1442. — Confraternitas Doctrinae Christianae, 2180 sq.
- Dolores B. M. V.** Corona septem Dolorum, 750 sq. — Scapulare, 816 sq. — Confraternitas, 1937.
- Dolerosa Via**, vid. *Via Crucis*.
- Domicilium** relate ad Jubilaeum, 480. — quoad adscriptionem in Associationem sacrae Familiae, pag. 926, VI; pag. 927, VIII.
- Domine sancte**, oratio S. Bonaventurae, 255.
- Dominicae** an sensu ecclesiastico habeantur ut *festa*, 915. — Septem Dominicae in honorem Immaculatae Conceptionis, 417. — Quinque Dominicæ in honorem SS. Stigmatum S. P. Francisci, 435. — sex in honorem S. Thomae Aquinatis, 440. — sex in honorem S. Aloysii Gonzagæ, 442.
- Dominica infra octavam Epiphaniae**, festum S. Familiae, Associationis primarium, pag. 919, IV, d; pag. 925, IV.
- Dominicus (S.)**. Corona seu rosarium S. Dominici, 733 sq.
- Dominium**, vid. *Proprietas*.
- Domus**. E domo egredi impotentes quomodo possunt acquirere indulgentias, 164, 180. — An et quando fideles, per fenestras domorum Benedictionem papalem recipientes, ut praesentes haberi possint 574. — Domus pro Conventu vel Hospitio vid. has voces.
- Dormitorium**. An erigi possit *Via Crucis* in dormitorii, 1181.
- Dubia** octodecim de Tertio Ordine Franciscali proposita et authentice resoluta, 1590 sq. — Dubia triginta tria authentice resoluta super juribus Parochorum et Confraternitatum, 1824.
- Duplicia festa**. Utrum in his possit valide applicari privilegium altaris, 1088.
- Duratio indulgentiae concessae cum clausula: ad beneficium nostrum**, vel *ad beneficium Sedis Apostolicae*, 236. — Divisio indulgentiae ratione durationis, 61, 3°.

E

Ecce crucem Domini, invocatio ad crucem, 318.

Ecclesia. Visitatio ecclesiae ut opus injunctum, 172 sq. — Visitatio ecclesiarum pro acquirenda indulgentia Jubilaei, 494 sq. — Indulgentiae ecclesiis concessae in festis, 914. — Ecclesiae et oratoria publica equiparari solent quoad visitationem, 921. — Ecclesia nondum benedicta vel consecrata an capax sit indulgentiarum, 922. — Per profanationem ecclesiae, cultui deinde restitutae, non amittuntur indulgentiae, 923. — Diruta ecclesia, an indulgentiae transferantur ad aliam ecclesiam, 924. — Quid si nova ecclesia construatur sive in loco, ubi vetus existebat, 925 sq. — Indulgentiae concessae ecclesiis Regularium cessant, si hae non administrantur ab Ordine religioso, 927. — Ob civilem Ordinum regularium suppressionem, eorum ecclesiae, dummodo legitime administrantur respective ab Ordine religioso, indulgentias non amittunt, 928. — An ecclesiae Hospitiorum seu residentiarum indulgentiis gaudent, 930 sq. — Conditio observanda in erectione Hospitiorum, 933 sq. — Erectione Conventus vel Hospitii canonice peracta, ecclesia sive

publicum oratorium eidem adnexum, statim ac fuerit benedictum vel consecratum, indulgentiis Ordinis gaudet, 935. — Hospitium hic sumitur ut parvus Conventus, 936. — Ecclesiae Monialium quibusnam gaudent indulgentiis, 937. — An Regulares indulgentiis Ordinis gaudent in ecclesiis non propriis, 938 sq. — Ecclesiae seu oratoriis publicis Tertiariorum, si sint in eorum proprietate, conceditur indulgentia Portiunculae, 1620 sq. — Septem ecclesiac Urbis, 956. — Regulares indulgentias Stationum Urbis lucrari possunt, visitando propriam ecclesiam, 951. — Indulgentia plenaria ecclesiis Ordinis Minorum concessa, 1469. — Ecclesiae quibus concessum est altare privilegiatum, 1034 sq.

Effectus indulgentiarum, 4. — Effectus indulgentiarum non suspenditur, 121 sq.
— Divisio indulgentiarum ratione effectus, 61, 4°.

Ejectus vel egressus e Religione an indulgentiis Ordinis gaudere pergaat, 1289 sq.

Electio Officialium in Confraternitatibus an necessario fieri debeat, 1743, 1750.

Eleemosyna, ut conditio in Jubilaeo extraordinario pro lucranda indulgentia, 517 sq.

Elenchus Indulgentiarum Apostolicarum, 673 sq. — Ordinis Seraphici, 1501. —

Tertii Ordinis saecularis S. P. Francisci summatim relatus, 1635.

Emere objecta pia, ut fidelibus distribuantur postquam indulgentiis ditata fuerint, requisito pretio, an id liceat, 666 et Appendix pag. 1076.

En ego, o bone, oratio indulgentia plenaria ditata, 310.

Episcopus. Ejus potestas relate ad indulgentias, 73 sq. — Episcopus regularis an gaudeat indulgentiis proprii Ordinis, 1284 sq. — Jus Episcopi erigendi Confraternitates, 1670.

Erectio canonica Confraternitatum, 1667 sq. — Conventuum et Hospitiorum, 933 sq.

Eucharistia. Sumptio SS. Eucharistiae ut conditio pro lucranda indulgentia, 130, 145 sq. — Preces et pia exercitia in honorem SS. Eucharistiae, 280 sq.

Evangelium. Indulgentiae concessae adistentibus explicationi S. Evangelii, 358.

Excommunicati an capaces sint indulgentiarum, 30, 4. — Facultas absolvendi ab excommunicatione tempore Jubilaei, 542.

Exercitatio altaris an importet cessationem privilegii, quo est datum, 1023.

Exempti Religiosi possuntne lucrari indulgentias, quas Episcopi impertiuntur, 73, 2°.

Exercitia. Pium exercitium in memoriam institutionis SS. Sacramenti, 305. — In memoriā agoniae D. N. J. C., 322. — Pro agonizantibus, 352. — In honorem B. M. V. Rosarii, 412. — B. Mariae Virginis perdolentis, 415 sq. — B. Mariae Virginis Immaculatae, 417. — Indulgentiae pro spiritualibus exercitiis favore Ordinis Minorum, 1444. — In honorem S. P. Francisci, 434 sq. — In suffragium defunctorum, 445 sq.

Exorcismus in Satanam et Angelos apostaticos, 418.

Expiatoriī Operis Archisodalitas, 2233 sq.

Explicationi S. Evangelii assistentia, 358.

Expositio SS. Sacramenti. Indulgentiae tempore quadraginta Ilorarum, 287. — Pro hebdomada Septuagesimae et subsequentibus usque ad diem Cinerum, 303. — In feria V et VI majoris Hebdomadae, 304. — Pium exercitium in Feria V majoris Hebdomadae, in festo Corporis Domini et in aliis feriis quintis infra annum, 305.

Extranei an adscribi possint Sodalitatibus, 1817.

F

Facultas ordinaria et delegata concedendi indulgentias, 73. — Facultas imperiendi Benedictionem papalem super populum, 569 sq. — In articulo mortis, 585 sq. — Facultas ordinaria erigendi Viam Crucis, 1174 sq. — Facultas delegata, 1182 sq. — Usus facultatis benedicendi pia obiecta, 639 sq. — Benedicendi et imponendi Scapularia, 831 sq. — Facultas erigendi Congregationes Tertiiorum, 1555. — Confraternitates, 1670, 1680. — Eas aggregandi, 1697 sq. — Adscribendi fideles, 1755, 1769.

Facultativae Litterae quorumdam Superiorum Ordinum necessario ab Episcopis obtinendae pro valida erectione respectivarum Confraternitatum, 1681 sq.

Facultates Jubilaco adnexae, 522 sq.

Falsae indulgentiac, 110.

Familia (sacra). Associatio universalis, 1863. — Archisodalitas S. Familiae Leonensis, 1882 sq.

Famuli (famulae) legitime impediti adire ecclesiam, quomodo possunt lucrari indulgentias stationibus Viae Crucis adnexas, 1251, 1252 f).

Fenestra. Fideles per fenestras domorum Benedictionem papalem accipientes, quando ut praesentes haberi possunt et indulgentiam plenariam consequi, 574.

Feria V et VI. Indulgentiae in majori Hebdomada pro visitatione SS. Sacramenti, 304. — Pro pio exercitio in feria V majoris Hebdomadae, in festo Corporis Domini et in aliis feriis quintis infra annum, 305. — Pro devoto exercitio qualibet feria VI in memoriam agoniae Domini ad pulsum campanae, 322.

Festum (festivitas) sensu ecclesiastico quodnam est, 915. — Finis ab Ecclesia intentus in institutione festorum, 916. — Quando indulgentia plenaria conceditur in festis seu in omnibus festis D. N. J. C., vel B. M. V., quaenam festa intelligenda sunt, et quacnam si in concessione habeatur in reliquis omnibus festivitatibus Domini vel B. M. V., 223. — Quaenam festa intelligenda sunt si in concessione dicatur in omnibus et singulis festis Apostolorum, 224. — Dies festi pro Martyribus ab initio plane Ecclesiae, pro Confessoribus serius cooperunt, 917. — An concedantur indulgentiae intuitu seu in festo Beatorum, 225, 918. — An pro festis Sanctorum, quorum nomina recensita non sunt in Martyrologio Romano, 226, 918. — An pro festis Sanctorum veteris Testamenti, 920. — Indulgentiae concessae pro festo Corporis Domini, 284. — In festis Sanctorum Ordinis Minorum, 1469. — Festa mysteriorum SS. Rosarii pro ejusdem sodalibus, 2008.

Fides. Actus virtutum theologalium (fidei, spei et charitatis), 248. — Specialis actus fidei, 249.

Fiducia quoad Missas Gregorianas, quoad altare S. Gregorii in Monte Coelio Urbis, quoad altaria Gregoriana ad instar, 1101, 1104.

Filiae a Charitate. Favores eis concessi pro festo Manifestationis Immaculatae Virginis Mariae a sacro Numismate, vulgo *della Medaglia miracolosa*, 791 sq.

Filiationis litterae. Utrum Regulares concedere possint suis benefactoribus Filian-tias seu litteras filiationis, 1387. — An communicare eis possint etiam indulgentias, 1388 sq. — Quid de operibus stricto sensu *meritoria*, 1393. — An Praelatus regularis communicare possit ea bona, quae subditus facit in particulari pro satisfactione suorum peccatorum, 1394. — Quibus concedi debent litterae filiationis, 1395.

Finis seu causa finalis in concessione indulgentiac, 84. — Proportio causae in concessione indulgentiae non desumitur a solo opere materialiter inspecto, sed a fine sanctissimo per indulgentiam intento, 85 sq. — Fines a Summis Pontificibus saepe intenti et determinati in concessione indulgentiae, praeser-tim plenariae, 239. — Finis intentus in visitatione ecclesiae, 172. — In in-stitutione festorum, 916.

Foedus (pium) de Presbyteris defunctis, 2240 sq.

Folia. Foliis, in quibus adnotantur preces vel pia opera indulgentiis ditata, caute-a fidelibus adhibenda est fides, 103. — Litterae testimoniales Episcopi pro erectione (quae fit a Regularibus) et pro aggregatione Confraternitatum dari debent in foliis separatis, 1718.

Forma (in forma Ecclesiae consueta). Sensus hujus clausulae, 238. — Forma Scapularium debet esse oblonga vel quadrata, 826.

Formula oblationis ad SS. Cor Jesu, 332. — Formula recitanda a christianis familiis quae se sacrae Familiae consecrant, 1879.

Formulae seu clausulae explicativae et restrictivae, 216 sq. — Pro benedicendis devotionis objectis nulla formula generatim requiritur praeter signum Crucis, 630 sq. — Item pro adnectendis indulgentiis crucifixo Viae Crucis, 633, 1244. — Pro coronis Rosarii et septem Dolorum servanda est propria for-mula, 633. — Pro benedicendis Scapularibus non sufficit signum Crucis, sed benedictio danda est juxta formulam praescriptam, 841 sq. — Formula benedicendi quinque (vel quatuor) Scapularia, 873. — Formula Absolutionis generalis pro Regularibus, 1414, 1572. — Pro Tertiariis saecularibus, 1415, 1571. — Pro Congregationibus votorum simplicium, 1416, 1573. — Formula servanda a Regularibus in erigendis Confraternitatibus, 1717. — Formula servanda ab Archiconfraternitatibus et Congregationibus pro aggre-gatione, ibid.